6. Man muß ihnen die Ansicht beibringen, daß dies nach göttlicher Bestimmung geschehe, daß sie gleichsam vor so vielen anderen, welche das gleiche Gymnasium besuchen, ausgewählt seien.

7. Bei andern Gelegenheiten, besonders bei Ermahnungen, müssen sie durch die Androhung der ewigen Verdammnis geschreckt werden für den Fall, daß sie der göttlichen Berufung nicht Folge leisten würden.

8. Wenn sie dabei beharren, in der Gesellschaft einzutreten, so soll ihre Aufnahme verschoben werden, so lange sie beständig bleiben. Wenn sie wankelmütig scheinen, soll man sie auf jede Art und so bald als möglich zu gewinnen suchen.

9. Sie sollen wirksam ermahnt werden, keinem Angehörigen und nicht einmal den Eltern ihre Berufung zu offenbaren, ehe sie aufgenommen sind. Wenn sie dann irgend Versuchung ankommen, ihr Wort zurückzunehmen, werden sowohl sie selbst als auch die Gesellschaft freie Hand haben.

Und wenn dieselbe überwunden ist, wird immer Gelegenheit vorhanden sein, sie später daran zu erinnern und sie aufzumuntern, wenn dies zur Zeit des Noviziats oder nach Ablegung der einfachen Gelöbnisse geschieht.

10. Weil es aber große Schwierigkeiten macht, die Söhne von Großen, von Würdenträgern und Ratsherren zu gewinnen, so lange dieselben bei ihren Eltern sich befinden, welche sie zur Nachfolge in

dum illis per amicos potius quam per personas societatis, ut illos in aliis provinciis et remotis universitatibus collocent, in quibus nostri docent, praemissis instructionibus ad professores de qualitate et condicionibus illorum, ut affectum illorum societati facilius et certius concilient.

11. Quando ad aetatem aliquo modo maturam pervenerint, inducendi erunt ad facienda aliqua exercitia spiritualia, quae in Germanis et Polonis saepe bonum successum habuerunt.

12. Perturbationibus et afflictionibus illorum occurrentium erit, pro qualitate et condicione uniuscuiusque, adhibitis demonstrationibus, et exhortationibus privatis de malo successu divitiarum, et bono vocationis non contemnendo sub poena inductionis poenae infernalisi.

13. Apud parentes, ut facilius filiorum suorum desiderio in societatem ingrediendi condescendant, ostendatur excellentia instituti societatis, p[re]e aliis religionibus, sanctitatis et doctrinae patrum nostrorum, aestimatio integra apud omnes, honor et applausus universalis, qui societati a summis et a minimis defertur; et recenseatur numerus principum et magnatum, qui magno animi sui solatio in hac societate Iesu vixerunt, et mortui sunt, et etiam nunc vivunt. Ostendatur, quam gratum Deo sit, quod iuvenes sese illi mancipent, praesertim in societate filii sui, et quam bonum sit viro, cum portaverit iugum Domini ab adulescentia sua. Quod si de teneritudine et minus perfecta aetate disceptetur, declaretur facilitas instituti nostri, quod praeter trium votorum observationem nihil aliud, quod valde molestum sit, continet, et quod valde spectandum est, nullam regulam obligare, ne quidem sub peccato veniali.